
CLAS CPF NOME

6 928.835.752-15 ERKA LAVOR RODRIGUES

7 963.669.662-49 MAYARA GONÇALVES RODRIGUES

CLAS CPF NOME

20 806.401.092-68 MARCIA OLIVEIRA VENTURA

CLAS CPF NOME

3 436.421.282-20 SÉRGIO NAGATA DA ROCHA

4 413.564.972-68 VALNEI LEMOS FERREIRA

5 727.038.222-00 COCHISE COELHO DE FIGUEIREDO

CONVOCAÇÃO Nº 045-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO:  ALVARÃES - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO:  APUÍ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: AUTAZES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: LAGO DO SAMPAIO - NOVA UNIÃO

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição
Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em
15 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior,
homologado no DOE de 29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de
atendimento aos convocados para os dias 16 e 17/08/2016 (Terça e Quarta-feira
– De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais de Educação dos
Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do Edital n.º 001-
2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º 045-PSS-
2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão
ser preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da
Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a
existência de vaga consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 15 de
Agosto de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado
(se houver).



CLAS CPF NOME

2 456.300.382-49 ANELMA CIDADE SARRAFF PEREIRA

CLAS CPF NOME

6 192.787.802-00 NATALINA DE SOUZA NEVES

CLAS CPF NOME

5 224.656.422-00 MARIA DO SOCORRO MAGALHÃES PEREIRA

CLAS CPF NOME

3 720.905.612-20 ERISMAR CARLOS DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

1 566.737.872-87 JOÃO BOSCO DA SILVA RAMOS

CLAS CPF NOME

4 832.816.901-06 ISAQUE ARAUJO GOULART

CLAS CPF NOME

2 280.939.172-68 JOSÉ AUGUSTO SILVA DE ARAÚJO

3 016.199.112-21 ALESSANDRA SOUZA DE CARVALHO

CLAS CPF NOME

2 753.178.422-04 DANIEL BRAGA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

6 016.199.112-21 ALESSANDRA SOUZA DE CARVALHO

CLAS CPF NOME

9 473.189.612-68 MARIA DE FÁTIMA ALVES DE ARAÚJO

CLAS CPF NOME

25 787.684.462-68 FRANCISCO WESLLEY AGUIAR VIANA

26 834.100.312-00 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES MARTINS

CLAS CPF NOME

6 712.393.912-34 MIDIMAR  FEITOSA GOMES

CLAS CPF NOME

16 626.830.472-15 ZONAIRA DA SILVA E SILVA

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO:  BERURI - ENSINO REGULAR

E.E. NILO PEREIRA/DISTRITO BARREIRA DO ANDIRÁ

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO:  BORBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO:  CANUTAMA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA



8 603.028.362-68 LUCINEIDA BATISTA DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME

6 347.891.972-04 JURGLEIDE VIEIRA DOS SANTOS

7 648.059.302-25 GRACIONEY LOPES DE SOUZA

CLAS CPF NOME

2 990.838.842-87 MARIA ROSILMA FRANÇA DE LIMA

CLAS CPF NOME

7 925.608.652-20 DENIS LIMA CELESTINO

CLAS CPF NOME

3 160.561.162-04 JOÃO BOSCO COSTA MENDONÇA

CLAS CPF NOME

16 611.817.652-34 SIONE MALTA DE SOUZA

17 582.766.022-15 VALNEIA ALVES DOS SANTOS

18 637.118.852-68 VANUZA LIMA ZACARIAS

19 744.897.202-20 IRAMARLES PINTO DE SOUSA

CLAS CPF NOME

8 404.633.542-49 ISAAC LOPES DA COSTA

9 407.010.002-44 LUIZ ANTONIO RIBEIRO REIS

CLAS CPF NOME

1 593.082.062-72 MARINETE DOS SANTOS PEREIRA

2 517.455.772-20 REGIANE GOMES DE SOUZA

CLAS CPF NOME

10 655.318.092-04 HALLEY WYLLIE GONÇALVES DE MESQUITA

CLAS CPF NOME

10 647.953.142-68 CRISTIANY MARTINS SARMENTO

CLAS CPF NOME

7 733.350.532-49 LILIAN GISELLY CAMPOS DE BRITO SERUDO

CLAS CPF NOME

5 784.607.512-87 MEIRE JANE SANTOS ARAUJO

CLAS CPF NOME

3 135.853.202-87 MIRACI OLIVEIRA DE SOUZA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  ENVIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO:  HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PARICATUBA

MUNICÍPIO:  ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA



CLAS CPF NOME

19 385.038.322-91 VALDEMIR TEIXEIRA NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

10 200.493.152-34 AFONSO AUGUSTO QUEIROZ DE AGUIAR

CLAS CPF NOME

9 009.117.702-24 JACIARA SANTOS DE LIMA

CLAS CPF NOME

1 616.153.742-72 MILCA RUIZ DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 230.089.702-49 RAIMUNDA AMORIM VALENTE

CLAS CPF NOME

3 753.928.522-20 ODAILSON FERREIRA CAVALCANTE

CLAS CPF NOME

1 825.422.872-87 FRANCISCO RENATO MORAES PRAIANO

CLAS CPF NOME

3 004.446.972-17 KELISON MENDONÇA GONDIM

CLAS CPF NOME

1 314.365.952-15 ILMA COLARES DE AGUIAR DINELLI

CLAS CPF NOME

2 912.434.592-04 KELANE VALE DUTRA

CLAS CPF NOME

8 008.421.782-01 SOLANO PATRICK BENTES DA MOTA

CLAS CPF NOME

5 322.651.312-53 JESSENEIDE SALES PEREIRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

2 406.322.612-34 PAULO DOS SANTOS BATISTA

3 610.992.442-34 MARIA ROCIO NETO MARINHO

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: JURUÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: TAMANICUÁ

MUNICÍPIO:  MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO:  MARAÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

MUNICÍPIO:  MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO:  PAUINÍ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO

MUNICÍPIO:  PRESIDENTE FIGUEIREDO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SANTA TEREZINHA - BR 174 KM 139

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: 

MUNICÍPIO:  SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR



CLAS CPF NOME

9 590.759.882-49 CLEIDIANA MIGUEL DA SILVA

CLAS CPF NOME

11 581.006.952-53 BERNARDINO TEIXEIRA ALMEIDA

CLAS CPF NOME

51 413.140.852-04 LUCINIRA OTERO COSTA

52 566.526.312-53 DARLENE LIZARDO OTERO

CLAS CPF NOME

2 012.727.892-33 JOAO JULIO VIEIRA BERNARDO

CLAS CPF NOME

3 740.466.752-68 ALDEI DE OLIVEIRA PANTOJA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. AMELIA LIMA/COMUNIDADE CANHAMBÉ

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO:  URUCARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA


